ipsius Ioannis sororem germanam , et

forsan alios (praetendentes in dictis terrà

et bonis feudalibus a praedicto Ioanne

possessis succedere posse ) ad senalum

Medioìani seu alios iudices saeculares re-

cursum babuisse, ac senalum seu iudices

ipsos saeculares huius causae cognilio-

nem , licet nulliter, suscepisse, ac, sub

praetextu evilandi scandala
,
possessio-

nem dictorum bonorum feudalium a di-

clo olim Ioanne possessorum forsan ad

se avocasse, ac alios actus fecisse in no-

strae et Aposlolicae Sedis iurisdictionis

praeiudicium.

§ 2. Cum aulem in causa feudi eccle- AJhortatio.

siastici neque senalus, ncque alius quis-

quam iudex saecularis se ingerere potue-

rit nec debuerit (cum illius cognilio pri-

vative quoad alios quoscumque iudices,

etiam quoad summariissimum possesso-

rium , ad iudicem ecclesiasticum perti-

neal), facere non potuimus quin ipsius

senatus et eius iudicis, qui se in eà causa

ingessit, consilium improbaremus. Iniun-

ximus ilaque venerabili fratri Claudio

episcopo Piacentino Medioìani , cui alias

felicis recordalionis Clemens Papa Vili;

praedecessor noster, praediclae terrae et

bonorum feudalium Chignoli regimen

specialiter demandava, ut negocium hoc

nobilitati tuae iterum nostro nomine re-

ferat, et cum eà serio agat ac petat, ut

attentata quaecumque per dictum sena-

lum, aut quoscumque alios iudices sae-

culares, circa feudum praediclum Chi-

gnoli illiusque bona, statini revocari, ac

omnia in pristinum restituì mandet ac

re ipsà faciat. Speramus autem le, quem
iuslitiae praecipuum cultorem esse sci-

mus, cuiusque summam pielalem ac in

nos et Aposlolicam Sedem observantiam

exploratam habemus , aequissimae no-

strae pelitioni hac in re cumulale satis-

facturum. Quod tamen, ut omnino facias,
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vehementer a le pelimus, teque paterne

in Domino requirimus. Caelerum dicto

Claudio episcopo hac de re lecum agenti

eamdem fìdem habere le volumus quam
nobis ipsis haberes, si tecum coram age-

remus.

Datum Romae apud sanctura Marcum
sub annulo Piscatoris die xvn septem-

bris mdcv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 17 septembris 1605, pontif. an. i.

PontiGcis de
facto molestia.

XIII.

In idem argumentum ad praesidem sena-

tumque Mediolanensem l

Dilectis filiis praesìdenti et senatui

Mediolanensibus

Paulus Papa V.

Dilecti fìlii, salutem et apostolicam

benedictionem.

Quod nuper post obitum quondam Ioan-

nis Cusani (qui terram Chignoli Papiensis

seu Laudensis dioecesis prope tamen seu

intra limites Status Mediolani, ac illius

bona in feudum nobile et honorifìcum ab

Apostolica Sede obtinebat) vos, aut certe

quidem saecularis iudex vobis suaden-

tibus vel mandantibus, in causa dicli feudi

eiusque honorum (quorum cognilio pri-

vative quoad alios omnes , etiam quoad

summariissimum possessorium, ad iudi-

cem ecclesiaslicum, sicut notorium est,

pertinet) ingerere et possessionem forsan

dictorum honorum feudalium sub prae-

textu evitandi scandali ad vos avocare non

dubitaveritis, graviter profecto et aeque

Et ad iiiud ac debuimus moleste lulimus. Propterea

monitio.

uma
' vos in Domino hortamur et monemus ut

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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slatim, nulla interposità mora, omni et

quacumque excusatione postposità , at-

tentala quaecumque tam a vobis quam

ab alio vel aliis quibuscumque iudicibus

circa causam dicti feudi revocetis, ac

omnia in pristinum restilualis. Quod si

hoc facere neglexeritis, vel aliquo modo

dislulerilis, exislimare debelis nos prò

luenda nostra et Apostolicae Sedis iuris-

dictione nihil praetermissuros quod ad

iniunctum nobis apostolicae solliciludinis

officium pertinere aliquo modo cogno-

verimus. Interim quae circa eiusmodi

negotium fieri oportere iudicavimus , a

venerabili fratre Claudio episcopo Pia-

centino, cui causam hanc auctoritate apo-

stolica delegavimus, cognoscetis, eiusque

verbis eam fìdem adhibebitis, quam no*

bis ipsis adhiberetis , si hac ipsà de re

vobiscum praesentes ageremus.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die xvn septembris

mdcv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die annoque eisdem.

XIV.

Commìssio episcopo Piacentino ut sena-

tui Mediolanensi et iudicibus saecu-

laribus inhibeat , ne in causa fetidi

Chignoli se inlromittat et causam hu-

iusmodi cognoscat et definiat
l

Venerabili fra,tri Claudio episcopo

Piacentino

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

| 1. Cum, sicut accepimus, defunclo

nuper quondam Ioanne Cusano, qui ter-

ram Chignoli et illius bona prope vel in-

tra limites Status Mediolani in dioecesi

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Facli lerics.
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Papiensi seu Laudensi consistenza in feu-

dura nobile et honorifìcum ab Apostolica

Sede oblinebat, orla fuerit inter dilectos

filios Octavium , Marcum Antonium et

Auguslinurn de Cusanis, fratres germanos